
Zpráva o hospodaření za rok 2015 
Fox-klub Praha z.s. (AFK) 

Členská schůze na konci roku 2014 rozhodla o tom, že administrativní zpracování stavu techniky Fox-klubu a 
účetnictví bude průběžně zpracovávat Petr Hrabák. Z důvodů jednotnosti celé evidence jsem se rozhodl vytvořit  
komplexní databázi s řízeným přístupem na webových stránkách klubu, tak aby bylo možné zaznamenávat 
jednotlivá data průběžně, bez velkého zdržení a současně byly zapsané údaje aktuálně k dispozici všem 
oprávněným členům. Byl vytvořen jakýsi jednoduchý informační systém, který obsahuje evidenci členské 
základny, evidenci veškeré techniky ve skladu a zapůjčené členům a kompletní podvojné účetnictví. Dále s jistým 
zpožděním také evidence účasti a veškerých plateb souvisejících s jedničkovými závody, evidence členských 
příspěvků a také evidence přihlášek a plateb účastníků Poháru přátelství. Vzájemné propojení veškerých 
přehledů umožňuje přehlednější a hlavně včasný pohled na celou finanční část činnosti klubu. 
Přesto že účetnictví za rok 2015 je dokončené a uzavřené, v současné době probíhá jeho odborná kontrola pí. 
Frázovou, která nám účtovala v některých minulých letech. Tato etapa není zatím dokončena a proto se některé 
drobnosti v zařazení jednotlivých příjmů a výdajů ještě mohou změnit. Celkový výsledek je však definitivní. 

Stav finančních prostředků na začátku roku 2015: 
Pokladna 73,- Kč 
Banka 29 591,22 Kč 
Vyšší stav bankovního účtu byl zaviněn výběrem záloh členů na nákup dresů (13 500 Kč) a nevrácenou 
hotovostní půjčkou do pokladny ve výši 500,- Kč. 

Příjmy v roce 2015: 
Dotace AROB a PTU 137 817,- Kč 
PP 2016 80 606,- Kč 
Startovné malé závody 520,- Kč 
Nedoplatky závodů r. 2014 1275,- Kč 
Úroky bankovního účtu 11,- Kč 
Členské příspěvky 3 850,- Kč 
Placení závodů od členů 62 496,- Kč 
Sponzorské dary 11 600,- Kč 
Celkem příjmy 298 175,- Kč 

Výdaje v roce 2015: 
Opravy techniky 2 947,- Kč 
PP 2016 73 871,- Kč 
Tréninky, malé závody 3 460,- Kč 
Poplatky za bankovní účet  2 349,- Kč 
Odvod členských příspěvků 4 800,- Kč 
Platby startovného za závody 108 184,- Kč 
Příspěvek na cestovné členům 28 218,- Kč 
Klubové dresy 43 400,- Kč 
Nákup SW OCAD 14 840,- Kč 
Letní soustředění 23 927,- Kč 
Příspěvek ČOV mládež 8 561,- Kč 
Nákup 3ks RX z dotace P12 16 100,- Kč 
Ostatní drobné nákupy, poštovné, vrácení 
dotace pokladny, cestovné, nábor, atd. 2 555,- Kč 
Celkem výdaje 333 212,- Kč 

Celkem skončil rok 2015 účetní ztrátou ve výši 35 036,- Kč. Poměrně vysoká ztráta byla zaviněna hlavně tím, že 
se nepodařilo změnit účel dotace přidělené Prahou 12. Počítali jsme s ní na nákup dresů, podle toho stanovili 
podíl klubu a členů na dresech a místo toho ji bylo nutné použít na nákup nové techniky podle původního záměru. 
Na rozdíl od roku 2015, kdy byly příspěvky členům na cestovné na jedničkové závody, příspěvek na dresy a 
příspěvek na soustředění velmi vysoké, lze předpokládat, že tytéž příspěvky členům budou v roce 2016 mírně 
nižší. Veškeré pohledávky byly uhrazeny, klub nemá žádné závazky a veškeré dotace byly vyúčtovány. Podrobné 
účetní výkazy na žádost oprávněným zájemcům rád pošlu, případně jsou k dispozici (po změně účetního období) 
v administraci webových stránek. 

Stav finančních prostředků na konci roku 2015: 
Pokladna 220,- Kč 
Banka 7 657,81 Kč 
 
V Horní Bříze dne 19.1.2016   Petr Hrabák 


